
令和７年３月１日 発行

３月号

加須市立豊野小学校

学校教育目標「ともだちと仲よくできる子 よく考え進んで学習する子 のびのびと明るくたくましい子」

目指す学校像 「元気と活気にあふれた 魅力的で美しい学校」 ～自ら学び、自ら考え行動できる児童～

校長 増田 博幸

いよいよ３月、令和６年度の締めくくりの時期になり
ました。気温が急に上がり暖かい気候となり、一気に春
めいた陽気となりました。残すところ約４週間、学校も
全力で指導に当たりますので、少しでも学習に向かえる
よう御家庭でも御支援をよろしくお願いいたします。
さて、本校は今年度『あいさつ日本一の学校』を目指して取り組んでま

いりました。年度初めは教職員から児童へ、学校だけでなく、家庭や地域
の中でもあいさつをしようと呼びかけました。２学期からは、児童会が中
心となって、あいさつ運動の取組を提案しました。具体的には、スタンプ
ラリーやあいさつ名人（バッジ贈呈）、のぼり旗・たすきの作成等、取組が
見える化されました。そして今学期も児童会からあいさつの合言葉が提案
され、全校で取り組みました。合言葉『相手の目を見て効果バツグン！朝
から大きな声で先生を吹きとばせ』のように、登校後、校内ではいつでも
・どこでも・誰にでもあいさつを交わす児童の大きな声が聞こえました。
先月２１日（金）登校時のあいさつ運動には、青少年育成加須市民会議よ
り１２名、加須市教育委員会より２名の皆様が参加し、一緒にあいさつを
交わしました。その際、「元気なあいさつだね」「みんながあいさつできる
ね」と多くの方々に褒めていただきました。
１年間の取組が少しだけ認められ、あいさつ日本一の学校に近づけたの

かなと、実感できた年度末の一日でした。

３月２４日（月）、本校の卒業証書授与式が挙行されます。２０名の卒業
生の皆さん、御卒業おめでとうございます。また、卒業式に続き２６日（水）
には、在校生が修了式を迎えます。この１年間、保護者の皆様には様々な
場面で本校の教育活動を支えていただき、本当にありがとうございました。
皆様の支えにより、お子さんは一歩一歩、着実に学習や運動、学校行事等
に一生懸命取り組み、成長した姿を見せてくれました。また、地域の皆様
には、いつも変わらず９３名の児童を温かく見守り、そして本校を支援し
ていただき、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。
多くの皆様に支えられ、児童は安心して学校や地域で過ごし、

伸び伸びと育っていると実感しております。これからも保護者
や地域の皆様には、本校の教育活動への御理解と御支援を賜り
ますよう、よろしくお願い申し上げます。

取組の成果が表れた年度末！

保護者や地域の皆様、１年間ありがとうございました！



地域の皆様に支えられて ～１年間ありがとうございました～ 

 今年度も、残すところあとわずかとなりました。この１年間、学校では、保護者の皆様、学校応援団の

皆様、地域の皆様に大変お世話になり、温かく支えて頂きました。２月も様々な場面で、御協力いただき

ました。 

 

保護者、学校応援団、地域の皆様に御協力いただき、こども達の意欲が高まり、学習の効果が上がりま

した。来年度も、様々な場面でお力添えいただけますよう、よろしくお願いします。 

また、新たに学校応援団に加入していただける方がいらっしゃいましたら、学校まで御連絡いただけま

すようお願いします。 

御協力ありがとございました ～学校評価アンケート～ 

学校評価アンケートへの御協力ありがとうございました。本年度は、一人一人のお子さまごとに御回答

をいただきお手数をおかけしました。全面オンラインでのアンケートとなり、実施当初は、不具合等もご

ざいましたが、貴重な御意見をたくさんいただき、感謝申し上げます。いただきました御意見を参考にさ

せていただき、次年度への改善を図ってまいります。結果の詳細は、別途通知にてお知らせします。 

 

３月の予定   ※予定ですので変更になる場合もあります。御了承ください。 

※日課変更…３月２１日（金）まで 1・２年４時間授業 ３～６年５時間授業 

1 土 グランドゴルフ前日準備 17 月  

2 日 第２３回豊野地区グランドゴルフ大会 18 火 給食終了６年 ストーブ片付け 大掃除 

3 月 あいさつ運動 19 水 ６年３時間授業      

4 火 卒業を祝う会 20 木 春分の日 

5 水 通学班編成 一斉下校１４：４５ 21 金 給食終了1年～５年 ６年３時間授業 

6 木  22 土   

7 金 ６年卒業を祝う読み聞かせ４校時  23 日 第２３回豊野地区グランドゴルフ大会予備日 

8 土   24 月 卒業証書授与式・見送り式 

9 日 
加須ふじの里駅伝大会 

25 火 
３時間授業・一斉下校・３時間授業 

６年臨時休業日 

10 月 
 

26 水 
修了式・一斉下校 ３時間授業 

6年臨時休業日  

11 火 さよなら給食 奉仕作業６年 ロング昼休み 27 木 SC来校（午前） ＰＴＡ監査 学年末休業日  

12 水 読みきかせ⑩ 28 金 学年末休業日 

13 木 卒業式予行 29 土   

14 金  30 日   

15 土   31 月 学年末休業日 

16 日   

４月８日（火）始業式・入学式・一斉下校 １１日（金）給食開始 １７日（木）６年全国学力・学習状況調査 

 

３年 図工 のこぎり支援 ５年 家庭科 ミシン支援 ６年 家庭科 ミシン支援 


